
Sdh Poniklá

Poniklá je malá obec v Krkonoších, v okrese Semily, čítá zhruba 1100 obyvatel. Je to malebná 
víska, kde můžete například navštívit populární firmu Rautis, která je známá ruční výrobou 
vánočních ozdob.  Je zde i staročeské krkonošské muzeum,  rekreační areál Homole v nádherném 
klidném prostředí, kde v létě můžete využít koupáná a v zimě lyžařský vlek. 

Hasický sbor v letošním roce oslavil 130 výročí od svého založení. Při této příležitosti byl na věži 
hasické zbrojnice odhalen malovaný svatý Florián, který je ozdobou naší hasičárny.  Ve večerních 
hodinách svítí na cestu pocestným vracících se z restauračního zařízení, které je součástí naší 
hasičárny.
Ponikelští disponují jedním družstvem mladších žáků , jedním družstvem starších a kvalitním 
družstvem žen, které se minulý týden účastnilo  mistrovství republiky v Českých Budějovicích, kde 
zkončili na 7  místě. Také se můžeme pyšnit Šárou Jiroušovou, která je několikanásobnou mistryní 
republiky a držitelkou národního rekordu v běhu na 100 metrů překážek. Našimi nejvěrnějšími 
fanoušky jsou bezesporu bývalý a současný starosta ponikelského hasického sboru. Ten bývalý nad 
námi drží ochrannou ruku už bohužel ze shora z nebe a ten současný nám fandí přímo na místě- z 
brněnské tribuny!!!Požární sport má v obci již mnohaletou tradici, za ta dlouhá léta se již podařilo 
nasčítat mnohé úspěchy, na které jsme velmi hrdí.  Doufejme, že se bude takto dařit všem i nadále.


